
№1【12月11日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月18日（月）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023285 作業服上着・パンツ 総務部職員課 令和6年3月25日

〇上着　数量：80着
　ミズノ（株）　ワークジャケット
　　型番：F2JE018673
　　色：チャコールグレー×ベイパーシル
バー
　　※同等品不可
　　※左胸にネームループ付き
　　※サイズ内訳：XS～４XL‐８
　　　　（内訳は落札後）
〇パンツ　数量：80着
　ミズノ（株）　ワークパンツ
　　型番：F2JF858207
　　色：チャコールグレー
　　※同等品不可
　　※サイズ内訳：XS～４XL-８
　　　　（内訳は落札後）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
職員課

物品
購入

2023286 携帯型IP無線機購入
総務部危機管理防
災課ほか

令和6年3月29日

携帯型ＩＰ無線機　15式
・携帯型ＩＰ無線機（デジタル簡易無線局機
能搭載型）　数量：15台
　参考品番：アイコム社製IP700　本体付属
品　リチウムイオンバッテリー、ベルトクリッ
プ、急速充電器（ＡＣアダプター付）
・保護ケース（肩掛ベルト共）　数量：15個
　参考品番：ＬＣ－１９５
・据置型ＡＣ電源装置　数量：１個
　参考品番：ＡＰＳ－ＩＰ７００Ｂ
・リモートスピーカーマイク　数量：１個
　参考品番：ＨＭ－２５０
※登録料及び免許申請費用含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

 
総務部
危機管理防災課

印刷 2023287 変更連絡はがきの印刷
財政部資産税課ほ
か

令和6年3月21日

変更連絡はがき
１　規格　はがき判、両面刷、2色
２　部数　159,000枚
３　その他
　・二つ折りにした状態で納入
　・納入場所は、発注数『159,000枚』のうち
『500枚』を【長野市役所 資産税課】へ、
　残りを【株式会社 電算 システム運用部】
へ直接納品

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

財政部
資産税課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【12月11日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月18日（月）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023288 道路線引き用スプレー
長野市古牧支所
外37箇所

令和6年3月1日

道路線引き用スプレー　　3,300缶

・白色、合成樹脂塗料
　太線用（約9cm幅）、逆さ吹き、400ml

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

地域・市民生活
部
地域活動支援課

印刷 2023289
「赤ちゃんのしおり」「予防接種と
子どもの健康」の印刷

市民窓口課ほか36
箇所

令和6年3月15日

1 仕様
　・赤ちゃんのしおり　　　　　　3,400冊
　　A４冊子、再生紙、ノーカーボン紙
　・予防接種と子どもの健康　　800冊
　　A４冊子、再生紙、ノーカーボン紙
2 納入先
 　市民窓口課ほか36箇所
3 その他
 ・一部複写あり、一部ナンバリングあり
 ・章ごとに見出しのガイドを付けること
 ・20冊ごと梱包

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

保健福祉部
長野市保健所
健康課

物品
購入

2023290 ガゼットチューブ
環境部
資源再生センター

令和6年3月22日

ガゼットチューブ　自動梱包機用　　100個

・酒井化学工業㈱製
　厚み0.06×幅2000(G1000)×200m巻

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

環境部
生活環境課
資源再生セン
ター

物品
購入

2023291 さぎり荘　無煙ロースター　一式
信州新町不動温泉
保養センターさぎり
荘

令和6年3月22日

１　規格等
　ガス式無煙ロースター　数量：６台
　　㈱建厨 ＫＭＲ－ＸＢＴ　テーブルタイプ
　天板　㈱建厨 XD１８８　数量：６台
　　幅１，８００mm×奥行８００mm×高さ７０
０mm
※X型ボリュームダンパー（防火ダンパー）
の設置（テーブル１台ごとの設置）費・既存
品処分費・機器設置費・運送費を含む
（ガス接続工事は別途発注）

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

商工観光部
観光振興課
西部産業振興事
務所

物品
購入

2023292
さぎり荘　回転ドラム式ロストルク
リーナー

信州新町不動温泉
保養センターさぎり
荘

令和6年2月29日

１品名　回転ドラム式ロストルクリーナー7
２規格　ホシザキ　ＧＲＣ-５５Ｃ
　　　　　バレル槽容量　５５Ｌ　　１台
※納入品の搬入据付費、既存品撤去処分
費、撤去管理を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

商工観光部
観光振興課
西部産業振興事
務所

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【12月11日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月18日（月）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023293
初期消火用放水ノズル・媒介金
具

長野市戸隠 令和6年3月22日

○初期消火用放水ノズル　40本
　・長さ：50cm未満
　・材質：アルミ製
　・噴口：可変噴射ノズル
　・結合金具：マチノ式40mm

○媒介金具　40個
　・仕様：65A差込雌×40A差込雄
　・材質：アルミ製
　・結合金具：マチノ式
※日本消防検定協会の品質評価試験に合
格したものであり、その旨が表示されている
こと
※物品検収後に指定した場所へ納品

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
文化財課

物品
購入

2023294
初期消火用ホース・格納箱用
ホースバッグ

長野市戸隠 令和6年3月22日

○初期消火用ホース　160本
　呼称(Ø)：40㎜、長さ：20m（金具付）、
　使用圧：1.3MPa以上
※2023年製であること
※軽量ホースであること
※次の製品または同等品以上のもの
　・櫻護謨㈱
　　ロケット13ネクストステージ
　・芦森工業㈱
　　ジェットホースＤライトスターα

○格納箱用ホースバッグ　80個
　外寸：約W54cm×Ｄ17cm×Ｈ28cm
　主素材：ターボリン・ポリエステル
　名入れ在り
※次の製品または同等品以上のもの
　・㈱ＦＳ・JAPAN
　　格納箱用ホースバッグ
※格納箱用ホースバッグ１個につき、初期
消火用ホース２本を並列に収納した状態で
検収を受けた後、指定した場所へ納品

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
文化財課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【12月11日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月18日（月）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023295 ポリエチレン管　２層管　ほか
上下水道局
水道維持課
西部出張所

令和6年3月8日

・ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管2層管　3種3巻
・ﾎﾟﾘ接手　6種25個、MCﾕﾆｵﾝ　4種35個
・ｹﾞｰﾄﾊﾞﾙﾌﾞ　3種10個
・甲型止水栓　2種12個
・SKXｿｹｯﾄ（川西水道機器製） 1種4個
・LAｿｹｯﾄ　2種10個、角ﾆｯﾌﾟﾙ　2種8個
・鋼管ﾁｰｽﾞ　3種6個、鋼管ｴﾙﾎﾞ　3種12個
・ﾌﾞｯｼﾝｸﾞ　3種12個
・水道用隔測ﾒｰﾀｰ　2種2個
・ﾒｰﾀｰ接続金具　2種6個
・ﾒｰﾀｰﾊﾟｯｷﾝ　2種20個
・ﾌｸﾛｼﾞｮｲﾝﾄ　5種7個
・SUSﾌﾗﾝｼﾞﾎﾞﾙﾄ　1種40本
・SUS6角ﾅｯﾄ　1種40個
・ﾌﾘｭｰﾑ用止水材（早川ゴム社製） 1種1巻

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

物品
購入

2023296 反応槽蓋 東部浄化センター 令和6年3月27日

１　規格等
・3系-3反応蓋１　（株）ワイエム技研製
　F-1-2　1595LX570W　　10枚
・3系-3反応蓋２　（株）ワイエム技研製
　F-1-4　1595LX600W　　10枚

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2023297
救急隊員用リユースタイプの感
染防止衣(下衣)

消防局警防課 令和6年3月29日

リユースタイプ感染防止衣（下衣）　230着
参考：アイトス㈱ ディアプレックス　ＡＺ５６３
０７　ネイビー
・サイズ　S～４Ｌ（内訳は落札後サンプルを
基に決定）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

業務
委託

2023298
第五次総合計画推進のための
市民アンケート調査実施及び結
果集計業務

長野市大字鶴賀緑
町

契約日
～

令和6年3月29日

第五次長野市総合計画推進に必要な施策
等の進捗管理に用いるアンケート指標の実
績値を把握するための調査
＜市民調査アンケート概要＞
　調査対象者：6,000人（18歳以上の長野市
民／無作為抽出）
　調査結果の集計・報告書の作成

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　国及び本市を含む他の地方自治体が
発注した同様の業務を、平成30年度以降
に2回以上受注した実績を有するもの

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

 
企画政策部
企画課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【12月11日（月） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月18日（月）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023299
宇宙イベント企画運営・広報業務
委託

長野市芸術館アク
トスペース、展示サ
ロン

契約日
～

令和6年3月29日

長野市内の小学生を対象に、宇宙への関心
を高めるため、講演会・工作ワークショップを
開催する。
また、３月８日（金）～３月10日（日）の間、一
般市民を対象に、宇宙の展示や宇宙食の販
売等を実施する。

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること
３　令和３年度以降に、国又は地方自治体
から本件と類似する事業を受託し、履行し
た実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

新産業創造
推進局

業務
委託

2023300
寺尾浄水場第二水源井底洗浄
業務委託

長野市松代町柴
契約日

～
令和6年3月29日

寺尾浄水場第二水源井底洗浄業務
エアーハンマー工法　掘削長 L=1.0m 10箇
所

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　業務主任者として、１級又は２級さく井
技能士を配置できること　なお、業務主任
者は、当該業務の競争入札参加申請日以
前３ヶ月以上の雇用関係を必要とする

※上記３を証する資料（登録証、雇用保険
被保険者資格取得者確認通知書の写し）
を提出すること

上下水道局
浄水課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


